Titulus Undecimus

et voluntate diversus. Cum ergo ut ait magnus Gregorius in pastorali. Sepe dum suscepta cura regimis cor p̄ diuersa diuerterat. et impar q̄s inuenitur ad singula. duz confusa mente dividitur ad multa. patet clarissimus q̄d idem non potest simul recte studio philosophie et hominum cure vacare. Totum enim hominem vtrumq; requirit. Si negligenter domini cithareda speculationi celestium rerum affiruſ populuſ a deo ſibi commiſſum direxit. ita ut non corripuerit aliquando paruum filium ſuum dicens. quare hoc fecisti. qui tamen erat grata plenus. quomodo dicemus inferiorem quempiam hominem ſimil duobus actibus disparatis intendere. ut ſunt philosophie ſtudium. et ſediuſ ſceptra teñere. Quisquis ſane palato contemplationis g��ar dulcorem. regiminis nutrit contemptu et eiusdem odium. Quem autem rectorez experitas. legibus et consuetudine patrie reple. Si rabor laudans mirabilem deum. si videro folium quod a vento rapitur. et nunc in eodem ſtatu permanet vago flumini iuncuz philofophoruz curioſe doctrine. tali cursu conſtantem effectuz. Hinc petrus rauennas in ſermone. Odibilius nihil eſt ſubtilitate vbi eſt ſola ſubtilitas. Quid enim queſo prodeſt in illis expendere dies ſuos. que nec domini nec militie. nec in ſoro nec in claſtro. nec in curia nec in ecclieſia. nec alicubi profunſi niſi in ſcolis. Scribens Seneca ad lucillum ait. Quid eſt inquit acutius arifa. et in quo eſt uilis. Tale eſt inquit ingeniu. ſola ſubtilitate laſciuiens. nulla in ſe reſidens grauitate. huc De. Necessaria quoq; eſt recta conſentia et vitiorum odium. terrarum magistribus. Hinde lea. Gregorius in moralibus. Sūmus locus bene regitur. et cum is qui preefit potius virtus q̄b hominibus dominatur. Dñ. S. Siodorus in psalmos. Publici decoris eſt maſter mens regentis. et quale fuerit dominantis arbitrium. talem parit libertatis aspectum. Facilius quippe ſi dicere phas eſt errare naturam quam diſsimilem princeps pefſit formare rem publicam. Detuſti equidem dictum socratis fuit. Qui multarum rerum poflationem habet prium purgare conſientiaz debet. vi qui delicta corrigat aliena no admittat. Non autem talez conſientiam formabit. que debeat fideles verge re ad patriam. diuinis leges humanis antepone. Spiritui ſubdere carmen. et opinioneſ pprias eternis refrenare. ut que eſt a domino inſpirata catolica fides. quā iuxta eloquiu. Pauli mundi huius principatus non nouit. Ideo q̄ ſi alia peritia legibus temptis animos hominum ad regimen nutritorum expedit decorari fide comuni. premissa ſacra ſcriptura. horuſ erit perfecta magistra. que tribuit ſingulis casibus oportua remedia. Lauendi ſunt ergo libri ethi-

nicorum. qui exterius nitent eloquentia verborum. et interius vacui virtutis sapientia manet. Ex predictis ergo patet. q̄ ad debitum regimē requiriunt peritia legis. constantia operis. et odium criminis. que eliciuntur ex ſacris oraculis. In diluvio autem aquarū multarum ad deum non appropinquabunt ad bene regenduſ extorſionis gentilium.

Secundā partem .S. III

philofophie que dicit theologica cedens varoni inquit Joan. tom. cardina. vbi ſupra. diſtinguo in fabulosam ſeu theatricam naturalez ſeu ſpeculatiuam. ſolis phis ſpeculantib; et in ſuis ſcolis diſputantibus reſeruaram. Et in ciuilē ſolis ſacerdotibus ſacrificiis commendatā. Prima ludit in theatris in iniuriā deorū. Secunda ſtrepit in gymnasib; aut mentib; tumētum philofophorū. Tertia erit in templis fauſtu demoniorū. Quero nunc ab autoribus ei. Numquid hec ſit illa pplexia que dicitur vera. Nempe poete qui deos carminib; loquebatur ad populi dicti theologi. totius neſciuntur q̄ ſcīntur. quoniam ſua turpitudine mores inficiat veritatem impugnant. euertunt intellectum. Sanctos infamant et fidei fundamina veniſſima ſirenarum more aurib; prurientes. provribus ſuis inoliunt extingueſte. Nam quo ad primū. Si quis crediderit poetis nondum illo versiculo totius. Nam miranda canit. ſed no credenda poete. mor ut eos libido pertulerit. et uenti ut perſius ait tincta veneno. magis intiebitur quid fecerit iupiter. q̄d quod tuocuerit plato. censuerit catlo. Hinc apud Letennū flagitiouſus adoleſcens ſpectat tabulam pictam. dannem acrisim ymbre preciosi metalli a ioue rememorantem corruptraz ſuē libidini patrociuum preſtat. dicens. Qui templa celi ſummo concutit ſonitu. ego homuncio id facerem. Ego vero id feci ac libens. Si vero non credunt qui legunt poetas. nonne ſoculo innate luxurie appetiunt ligna. ſtipulam napram parat. perfundit adipem. Flatq; folle grandi. ut tandem ſi nullala detur oportunitas. in ſeipm ſcādetat narcifus. quē inopē copla fecit. ait cū terētiano tyare q̄ poti⁹ iſtanire contingat. nil aliud volo niſi philomenā. Veritas vero hostes fuſſe poetas no tacuit. b. Aug. Obi eoꝝ fabulas dicit. multa mentiētes et vir veri aliqd indicantes vñ ſignificantes. Hoc aut p̄cipue verū eſt et indubitabilis certitudo. vbi de diuia religiōe loquunt. in q̄ theologie ois ſumma cōficit. Virgilii ip̄e. b. aug. ait more poetarū fuſſe mentiri. Puto q̄deꝝ a puro fideli inſenſe et his dici poſſe autore dia bolo. mūdi yates h̄os fuſſe locutos. q̄ mendax eſt pater ei. Sepiusq; veris falſa pmisiſ. ut et fide verorū falſa ſuggerat. ſub q̄bus mortaliu-

Capitulū Quartū

mentes labrat detinere captiuas. Satis liqui
toꝝ tertii correlarie patet neꝝ solū puerorū
adolescentiū et simpliciū intelligentiū lectio po
etarum euerrit. sed et eoꝝ quos seculū nūcupat
phos, vel eriā quod plus est sapientes. Et sicut
debetur excludendū poetarū inimicos vere fidei. et
procula fidelibꝫ abhiciendos. Qd alitez aplūs
ait ad Ro. xii. Que cū scripta sunt ad nostrā
doctrinam scripta sunt loq̄tū de scriptis i sacra
pagina. Sc̄da theologia quā ph̄sicam vel natu
ralem vocant. q̄liter ea venire potero in noriciā
tei veri. vt notū possim amare. atnando posside
re. quod sūm veritatē etiā illos cogentem est
theologie irreprehensibilis finis. sub doctozibus
non solū ignorantibꝫ teum. sed maiestatē eius
negantibꝫ. et id defendantibꝫ erecto supercilio et
buccis inflati. Labia nostra a nobis sunt. q̄s no
ster dñs est. Inter eorū inexplicabile laberī
tum. reperio diffinitū pecuniam esse tēū. quē
credidit animā mundi. quā tamē vetus deus
mammonaz appellauit. cui neinō potest cū deo
seruire. Videat quisquis vult veritatēm impu
gnare. q̄ntum expediāt nondū roboratis i fide.
vt sunt cōmuniter adolescentiū studētes et plu
res alioꝝ porphyrii videre speculatiōes sublimes
qui diabolici appollinis fultus oraculo. in dñm
christi et eius cultores. acerrime autus est blas
phemare. in libris q̄s elogion ap̄phetias appel
lat. iudeorū sectam et cultum christianis prepo
nens. nec ip̄e ritu vel sacramētis hebreus. Sic
cū ceteris ph̄bis. nō soluz credunt racentes pre
ritam christi et alioꝝ factram et futuram resurre
cionem. sed negant p̄strempentes eam fore pos
sibilem. Platonicus etiā quidē in eundem re
temptorem q̄ sit incarnatus insurget et sui ma
gistrī frenis autoritate nequissima scribit nul
lus deus miscetur homini. Hi acutissimis dis
putant argumētis deo scientiam futuroꝝ inesse
nō posse. cōtra illud catholicū. Dicat q̄ nō sunt
sicut ea q̄ sunt. In quo nequissimū dogma ml
tis sophistantibꝫ vanis animarū incidit. Culli
qui dum hīz arbi trū nūtitur cōseruare cū in
sipientē deū negat in corde suo. sicut in libris
eius de natura deoꝝ. et de diuinatione monstra
tur. heresiarcham aristotelez fuisse nō dubitat
q̄ viderunt ei virulentā doctrinaz atq̄ sedicio
lam p̄terg credūt. b. Aug. theologoz precipue
qui enī sic appellat li. viii. ca. xii. In his gymna
sīs dicāt an animarū lupanaribꝫ garriunt Pla
to et platonici. stoici. academicī. priores et no
ui. porphyrii. et cicero de re publica scribens cū
corpibus animas beatificari non posse. q̄si deus q̄
celestem anima corp̄ ergastulis terris i terz
corpa mūdata et restitura animabꝫ beatis super
erēta locare nō possit. Audio hic nobilissimū
illum ut eoz laudibꝫ utar. attonitis auribꝫ in
tonare plotinū et animas proslituere maibꝫ int